
 

 

Měsíční plán – PROSINEC 

Sovičky 

 

Témata:  

1. S čerty nejsou žerty 

2. Než zvoneček zazvoní 

3. Vánoce jsou tady 

 

Dítě a jeho tělo 

- Rozvíjení pohybové koordinace-s hudbou, písničkou  

- Rozvíjení smyslového vnímání - učit se vnímat věci, prostředí …..pomocí 

všech smyslů 

- Využívat relaxačních a odpočinkových činností  

- Zapojovat fantazii a představivost při netradičních pracovních a výtvarných 

činnostech 

- Procvičovali manipulační schopnosti a jemnou motoriku 

 

Realizace 

- Pohybové improvizace a cvičení s pomůckami… 

- Práce dle návodu-přáníčka, dárky… 

- Poslech vánočních písni a koled-využití k pohybovými hrám  

- Využití drobných mozaiek, korálků a jiných předmětů ke hře a dalším 

činnostem  

- Motivovaná grafomotorická cvičení, básničky s kreslením, jednotažky 

(Čertík, Zvoneček) 

 

Dítě a jeho psychika 

- Spoluvytvářet prostředí pohody ve třídě, vytváření příjemné nálady a 

atmosféry  

- Seznamovat se s estetickými a tvůrčími aktivitami 

- Zaměřit se na výslovnost, porozumění a dorozumívání (gymnastika mluvidel) 

- Rozvíjet dětskou fantazii vhodnou formou 

 

Realizace 

- Práce s vánočními verši, pohádkami (naučit se krátký text, pochopit humor v 

pohádce, využít fantazie a představivosti při hrách, soustředěný poslech) 

pohádka-Mikuláš, Vánoce  

- Motivovaná gymnastika mluvidel, artikulační cvičení  

- Práce s vánočními písničkami (jednoduché koledy, popěvky, poslechy a 

sluchové hry) 

 

Dítě a ten druhý 

- Rozvíjet a posilovat prosociální cítění  

- Podporovat aktivity směřující k uvědomění si vztahů mezi lidmi  

- Aktivně spolupracovat při činnostech  

 

Realizace 

- Sociální a interaktivní hry 

- Dramatické činnost-pohádek, vánočního příběhu 



 

 

- Námětové hry s využitím hracích koutků (na někoho) 

 

Dítě a společnost 

- Podporovat zvídavost a zájem dětí o tradice a zvyky 

- Připravit a realizovat společenskou zábavu  

 

 

 

Realizace 

- Vánoční besídka-dramatizace veršovaného příběhu  

- Tvořivá dílna s rodiči ve školce  

- Aktivní účast při předvánočních akcích (nadílka, Mikuláš …) 

- Příprava a výzdoba třídy k adventu (stromeček …) 

- Vánoční divadélko ve školce 

 

Dítě a svět  

- Přiměřeně se seznamovat s tradicemi a zvyky 

 

Realizace  

- Práce s literárními texty 

- Využití encyklopedií, knih a obrazového materiálu  

- Vánoční výlet  

- Vánoční vycházky  


